[bookmark: _GoBack]THƯ NGỎ
Về việc ủng hộ, hỗ trợ người nghèo trong Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2024
Kính gửi: Quý Doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân hảo tâm,
Trong không khí phấn khởi của cả nước hướng tới Tháng cao điểm vì người nghèo năm 2024, chúng ta cùng nhau nhìn lại những nỗ lực đã đạt được trong việc hỗ trợ và giúp đỡ những hoàn cảnh khó khăn. Tuy nhiên, thực tế vẫn còn rất nhiều người cần đến sự giúp đỡ của chúng ta.
Tháng cao điểm vì người nghèo là dịp để mỗi chúng ta thể hiện tấm lòng nhân ái, sẻ chia yêu thương đến với những người kém may mắn. Theo thống kê, hiện tại trên địa bàn [tên địa phương hoặc đơn vị] vẫn còn [số lượng hộ nghèo] hộ nghèo, và [số lượng hộ cận nghèo] hộ cận nghèo đang gặp nhiều khó khăn trong cuộc sống hàng ngày. Họ cần sự quan tâm và hỗ trợ để có thể vươn lên trong cuộc sống.
Chúng tôi, ……….................................., xin trân trọng kêu gọi sự ủng hộ của quý vị thông qua việc đóng góp tài chính, nhu yếu phẩm, quần áo, sách vở, hoặc bất kỳ hình thức nào mà quý vị có thể thực hiện. Mọi sự giúp đỡ của quý vị sẽ góp phần mang lại niềm vui, hy vọng cho những mảnh đời khó khăn, giúp họ có được một cái Tết đầy đủ và ấm áp hơn.
Chúng tôi cam kết sẽ sử dụng mọi nguồn lực một cách minh bạch và hiệu quả nhất, nhằm đảm bảo rằng những đóng góp của quý vị sẽ đến đúng địa chỉ cần thiết. Các hoạt động cứu trợ sẽ được thực hiện trong thời gian từ ………..................................đến ………...................................
Để biết thêm thông tin chi tiết hoặc gửi sự ủng hộ, xin vui lòng liên hệ với chúng tôi qua số điện thoại: ………..................................hoặc email: ………...................................
Chúng tôi rất cảm ơn sự quan tâm và ủng hộ của quý vị, và mong rằng cùng nhau, chúng ta sẽ làm cho cuộc sống của những người nghèo trở nên tươi sáng hơn, góp phần xây dựng một xã hội tốt đẹp hơn.
Xin chân thành cảm ơn!
TRÂN TRỌNG
[Tên người gửi]
[Chức vụ]
[Tên tổ chức]
[Địa chỉ tổ chức]
[Số điện thoại]
[Email]